INDICAÇÃO Nº. 0046/19

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a troca das atuais
lâmpadas por lâmpadas mais eficientes, na iluminação pública da Avenida Mário Cazeri,
na COHAB II.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 11/03/2019     Despacho em 11/03/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0208/18, de autoria

da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva, solicitando que estudos sejam realizados

pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a troca das atuais lâmpadas

por lâmpadas mais eficientes, na iluminação pública da Avenida Mário Cazeri, na COHAB

II.

JUSTIFICATIVA:

 Os moradores da referida localidade e comunidades adjacentes vêm sofrendo

devido à insegurança causada pela ausência de iluminação eficiente no local, pois a atual

é muito antiga e não ilumina totalmente a rua, favorecendo as ações de vândalos.

 É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de iluminação pública de

qualidade, pois é essencial para a qualidade de vida e a promoção da segurança pessoal e

do patrimônio do munícipe.

 Portanto, peço encarecidamente que seja sanado o problema com urgência.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 11 de março de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PR) - Autora